Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2163/2020
Data: 22/07/2020 ·Horário: 09:37

Leglslatlvo. REQ 137612020

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1376/2020

Requer seja oficiado ao Sr. Luiz Augusto Silva, Chefe
da Casa Civil, para que o mesmo informe à esta Casa
Legislativa, sobre o repasse de recursos ao Município
de Pato Branco, por meio da Lei nº 14.017, de 29 de
junho de 2020 - "Lei Aldir Blanc".

O vereador infra-assinado, Fabrício Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Sr. Luiz Augusto Silva,
Chefe da Casa Civil (Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n - Centro
Cívico 80530-909 - Curitiba - PR), para que o mesmo informe à esta Casa Legislativa,
sobre o repasse de recursos ao Município de Pato Branco, por meio da Lei nº 14.017,
de 29 de junho de 2020 - "Lei Aldir Blanc".

~ Qual o valor repassado ao Municípío de Pato Branco?
~ De que forma o Estado pretende auxiliar os trabalhadores do setor cultural?

A solicitação justifica-se, tendo em vista que a cultura foi um dos
primeiros setores a parar em meio à pandemia do coronavírus.

O apoio do Poder Público ao setor cultural é fundamental neste momento
de crise sanitária.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de julho de 2020.

( ~ L~4-; ?""-;' ,\_ ~t~O
Fabrício Preis de Mello

Vereador - PSD

~ Rua Arariboia, 491 , Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520
l8Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorfabricio@patobranco.pr.leg.br